


PROJEKT

VÝSTUPY Z PROJEKTU ZA OBDOBÍ
1.6.2024-30.11.2024

Organizace: Centrum společného zájmu z.s., realizuje projekt s názvem Společnou cestou k integra-
ci romských dětí a rodin. Projekt je vedený pod registračním číslem: CZ.03.02.03/0022/000/2092 
v rámci dotační výzvy „Podpora integrace romské menšiny OPZ, Realizace projektu probíhá 
od 1.12. 2023 - 30. 11. 2025.



Předmětem projektu je zapojení/integrace příslušníků romské menšiny do společnosti prostřed-
nictvím terénních aktivit v prostředí cílové skupiny. Tématem projektu je posilování rodičovských 
kompetencí a práce s dětmi do 15 let věku a jejich rodiči ve městě Brně a na Prostějovsku. Projekt 
je rozdělen do pěti následujících klíčových aktivit KA, a to:

• KA 1 – Obsazení pozic a Interní školení realizačního týmu
• KA 2 - Depistáže – identifikace konkrétních osob pro zapojení do terénních intervencí
• KA 3 - Terénní intervence
• KA 4 - Tematicky zaměřené workshopy na téma doučování, posílení rodičovských kompetencí 

+ peer konzultace
• KA 5 - Akce na pozitivní motivaci dětí

V rámci projektu již realizujeme aktivity zaměřené na rodiny s dětmi ve městě Brně a na Prostějo-
vsku. Aktivity jsou zaměřeny na práci s rodinami a s dětmi, a to v jejich přirozeném prostředí. Naši 
terénní pracovníci rodinám poskytují služby zaměřené především na posilování rodičovství, nácviky 
domácích prací, nastavení spolupráce mezi dětmi a rodiči apod. Terénní práce s rodinami a dětmi 
probíhají každý pracovní den v dopoledních i odpoledních hodinách. Terénní práci zajištují kvali-
fikování pracovníci: 

• Jana Šmardová – terénní pracovník Brno 
• Bc. Jana Balážová, terénní pracovník Brno 
• Robert Gábor, terénní pracovník Prostějovsko

O PROJEKTU



V rámci projektu jsme rovněž realizovali KA 4 - vzdělávací workshop na téma – Historie Romů, kul-
tura zvyky, tradice. Workshop se konal dne 6.6.2024 ve spolupráci s Romským muzeem ve městě 
Brně. Workshop byl určený romským / neromským žákům 6-9 tříd základní školy ZŠ Křenová 21, 
Brno. 

Děkujeme přednášející paní PhDr. Janě Horváthové, ředitelce Muzea 
Romské kultury a vedení ZŠ Křenová 21, Brno. 





Přednášející workshopu byl pan Radek Banga, zpěvák, herec, skladatel. 
Děkujeme!!!!!

Děkujeme rovněž vedení školy, ředitelce Mgr. Ludmile Altmanové, a 
statutární zástupkyní RŠ Ing. Bc. Eleně Varaďové Ostré

za perfektní organizaci při spolupráci.

Dne 23.9.2024 se konal další vzdělávací workshop s názvem (Když chceš, tak to dokážeš) na téma 
Motivace dětí a mládeže ke vzdělání. Workshopu se zúčastnili žáci 6-9 tříd základní školy Nám.28. 
říjná, Brno. Děkujeme vedení školy za přípravu a organizaci.

KDYŽ CHCEŠ, TAK TO DOKÁŽEŠ





Akce se konala v uzavřeném zahradním parku, Co.Labs, Kounicova 22, Brno. V rámci dané aktivity 
proběhli následující pod aktivity:
• Rozhovory s romskými studenty a Mgr. Štefanem Balogem, fundraiserem Romea, o.p.s.
• Vystoupení tanečního souboru Sovnakune čhaja pod vedením Jany Šmardové a klavírního do-

provodu Mgr. Roberta Šarišského
• Hudební vystoupení známé romské zpěvačky Lucie Bikárové

Akce se konála za finanční podpory Evropské unie a ve spolupráci s Romea o.p.s. a 
Co.labs. Děkujeme!   

V Brně dne 28.6.2024   se v rámci projektu konala další KA 5 - motivační komunitní akce, pořádaná 
spolkem Centrum společného zájmu. Událost, zaměřená na podporu integrace romské menšiny 
a motivaci ke vzdělání, představila širokou škálu aktivit a inspirativních osobností. Akci moderovala 
Mgr. Jarmila Balážová, která v rozhovoru s předsedou spolku, Davidem Ščukou, a dalšími účastníky 
představila cíle a úspěchy této iniciativy. 

PODPORA INTEGRACE ROMSKÉ MENŠINY



Celá akce je rovněž prezentována na naších webových stranách naší organizace www.spolecnýzajem.
cz , kde můžete najít i video prezentaci z celé akce a další informace. V rámci celkem se samotné 
akci zúčastnilo 150 osob ze široké veřejnosti vč, romských studentů, rodičů a další podporovatelé 
akce.

Tímto děkujeme všem, kteří se na celé akci 
podíleli. Obzvlášť velké poděkování patří 
organizaci Romea.cz, skvělé moderátorce Mgr. 
Jamili Balážové, tanečnímu souboru Sovnakune  
čhaja, Mgr. Robertu Šarišskému a Zdeňku 
Lazokovy. DiS za krásný hudební doprovod.

PODĚKOVÁNÍ





V dalším období naše organizace bude pokračovat v realizaci dalších domluvených vzdělávací 
workshopy pro děti a rodiny, na pozitivní motivaci dětí a mládeže a veřejnost. Rovněž budou i nadále 
probíhat aktivity zaměřené na terénní intervence/práce s rodinami a s dětmi, a to především z řad 
příslušníků romské menšiny. Samotné romské dětí mnohdy nemají doma vytvořeno vhodné zázemí 
pro vzdělávání a následný rozvoj. Proto jsme plně přesvědčeni, že projekt s názvem „Společnou 
cestou k integraci romských dětí a rodin“ plní svůj daný účel, což vítají i samotné školy, které se do 
projektu zapojily.

Do projektu je zapojen realizační tým, který tvoří:
1. Sociální pracovník
2. Terénní pracovníci – Brno a Prostějovsko
3. Peer konzultant
4. Pedagogický asistent – Brno a Prostějovsko
5. Koordinátor projektu
6. Právník
7. Asistent koordinátora
8. Manažer projektu – managment/řízení projektu


